Ad rationes in op̄m r̄ndendū est tu dicis int̄ possibilis est cui² est oīa fieri & oīa recipere dico q̄ vez est intelligēdo sic cui² est oīa recipere. s. ea que sunt intelligibilia in actu per actionē int̄ agentis & q̄ s̄be separate nō sunt intelligibiles in actu p̄ intellectū agentis s̄ sunt de se intelligibiles in actu. S̄ tm̄ res māles que sunt intelligibiles in poꝫ sunt intelligibiles in actu per actionē int̄ agentis & oīa talia recipit itē pos sibilis & oīa talia facit int̄ agēs. C Ad aliud tu dicis int̄ noster nō dī non posse intelligere s̄bas separatas nisi q̄ pri nature luce ego dico q̄ vez est s̄ non quoctūq̄ luce s̄ luce s̄be separate & non luce int̄ agentis & per lumē int̄ agentis non possumus acgrēre lumē s̄be separate cum non sit ei pportionale sicut dictū est. C Ad aliud p̄ solutio per ea que dicta sunt r̄.

Questio Decimaquinta.

Teritur

vtrū bō in hac vita possit s̄bas separatas intelligere & vñ q̄ sic dicit ei p̄his 9^o. meth. q̄ int̄ noster non se h̄z sicut cecitas ad int̄ s̄bas separatas & t̄ littera cōmentatoris h̄z q̄ se h̄z sicut cecitas & hoc est vez in suo initio & alia littera que h̄z q̄ nō se habet sicut cecitas est vera cū int̄ est in sua roboratione. Si ergo it̄ noster nō se h̄z sicut cecitas ad intelligēdu s̄bas separatas

XV.

videt q̄ eas possit intelligere in vita p̄nti. C P. ex amira ri ceperūt boies phari. sicut dicitur in p̄ph. sed amira tu nō p̄uenit nisi ex ignorātia cāe vnde visu effectu statuꝫ appetitus scire cām quoniam vnuſquisq̄ naturaliꝫ appεtit fugere ignorātiā s̄ ignozantia fugit per cognitionem cās ergo vnuſquisq̄ naturaliꝫ inclinatur ad cognitionē cāe cām ergo s̄be separe que s̄ cāe istarum rex materialium & int̄ cognoscat istas res māles videt q̄ naturaliꝫ appεtit cognitionē substantiaz̄ separataꝫ. si ergo appetitus naturalis non p̄t esse frustra & incōueniens est dicere natu rale desideriū esse inānū & vanū incōueniens est dicere q̄ int̄ in hac vita nō possit s̄bas separatas intelligere. C P. eas in meth. docet p̄bus ergo r̄c. C Ad op̄m arguitur sic quicquid int̄ noster intelligit: intelligit cū fantasmate. vñ dicitur in 3^o de aīa q̄ simūl intelligēdo oꝫ & fantasmata spe culari. si ergo s̄be separate nō bñ fantasmata videt q̄ int̄ noster nō possit in hac vita eas intelligere.

Ad istam qōnem aliqui dīt q̄ quicquid int̄ noster cognoscit fantasmate aliquo luce & est distingūt de luce solis dīt enim q̄ lumen in solis p̄t tripli considerare. uno modo p̄t considerari in p̄pria spa sine in p̄prio fonte alio mō p̄t considerari fīm q̄ est in aere sereno & claro & t̄ mō p̄t considerari fīm q̄ est in aere obscuro sicut in diluculo tūc dīt ipsi q̄ lumē diuinū potest tripli considerari. uno mō fīm q̄ est in p̄prio fonte sicut in ipso dō alio modo fīm q̄ resulget in substatijs se paratis & t̄ mō fīm q̄ resulget in substatijs mālibus & tunc dīt q̄ lumē diuinū in proprio fonte assilatur lumen solis in p̄prias spa 2^o modo p̄t est in substatijs separatis assilatur lumen solis in aere claro & 3^o mō p̄t est in s̄bīs materialibus assilatur lumē solis in diluculo & sic dīt q̄ bñmūs triplex lumen diuinū: lumē diuinū per essentiā lu men diuinū per participationē: & lumē diuinū per obscuritatem tunc dīt ipsi q̄ int̄ intelligēdo res māles lumen diuinū intelligit per obscuritatem fīm q̄ resulget in s̄bīs materialibus s̄ postq̄ intelligit res materiales esse & est in suo esse cōplete & tūc p̄t intelligere lumen diuinū sed q̄ resulget in substatijs separatis. C **Sine dubio** ego cre do q̄ int̄ humanus in hac vita non p̄t intelligere s̄bas se paratas vel quidditatis s̄barū ūmateriālū qm̄ quedam sunt res que habēt fantasmata & tales res p̄prie & sine i possibilitate intelligit vñ cognoscit int̄ sicut sunt res ma teriales. Sūt aut̄ alie res que non bñt fantasmata p̄pria cognoscuntur tm̄ per alīs res habentes fantasmata. & tunc distinguo. si ille res bñtes fantasmata p̄pria sunt propor tionales rebus illis que per ipsa cognoscunt tūc de illis rebus per bñi res habētes fantasmata possimus cognos cere quid est sicut p̄ de actu intelligendi actu enī intelligēdi nō bñ fantasmata int̄ enim ipse nō habet fantasmata s̄ q̄ obīm ipsius int̄ bñs fantasmata pportionale est actu intelligēdi propter hoc q̄ obīm possumus intelligere de actu intelligēdi quid est & q̄ actus intelligēdi pportionale est ip̄s intellectui ppter hoc q̄ per ipm actum intelligēdi possumus cognoscē qui est ipse int̄ q̄q̄ nec actus intelligēdi nec ipse int̄ bñt fantasmata. Si aut̄ res ille que non habēt fantasmata que cognoscit per res habētes fantasmata nō sunt pportionales reb̄habentib̄ fantasma ta per quos deberent cognosci tūc per luiꝫ res habētes fantasmata cognoscere nō possumus de illis reb̄ qd sunt sed tm̄ q̄ sunt & quid non sunt.

Et tunc ad rōnes dōm tu dicis q̄ int̄ noster nō adligendo de ip̄sis q̄ sūti. C Ad aliud tu dicis si nō posse mus in uita ista cognoscere substatijs separatas nostrum desiderium nāle erit frustra & inānū. dico q̄ cognoscere cām sub rōne cause & fīm q̄ cā est non est cognoscere sub stantiā cause. vñ dicit p̄bus in t̄ p̄bi. q̄ que nō am̄ mo ta mouent nō sunt am̄ phice p̄siderationis cū p̄bus con sideret de primo motore & de motorib̄ talium. sed non p̄siderat de primo motore fīm s̄bam suam sed considerat de ipso fīm q̄ est mouēs & efficiens motū & ideo cognoscere cām fīm q̄ cā non est cognoscere s̄bam cāe. & iō cuꝫ

Secundi

desiderium naturale non in sit nobis q̄ in vita ista cognoscamus s̄bas separatas s̄m q̄ sunt. sed s̄m q̄ cause sunt & hoc possumus cognoscere in hac vita. s. s̄bas separatas s̄z q̄ cause sunt & ppter hoc nō op̄z desideriuꝝ naturale frustrari. si nō possumus s̄bas separatas cognoscere s̄z id q̄ sunt. **C** Ad aliud tu dicis si ip̄sibile est cognoscere substantias separatas tūc in meth. doceret aliqd q̄ impossibile est adscere vel itelligere. dico q̄ meth. nō docet de substantijs separatis nisi illud q̄ possumus scire de eis. nō enim docet de eis qd sunt s̄z docet de eis q̄ sunt. & multa alia que possum scire de eis & sic illa scia nō est inutilis. **T** Quesitio Decimasexta.

Veritut̄ vtrū sit aliqua veritas simplex cū hoc videat supponere ph̄s & videt q̄ non sit vna veritas simplex qm̄ qn̄ aliquid inuenit in pluribus generibus. vñ possibile est ec̄ plura talia simplē sicut apparent de causa cū enī intenit in plurib⁹ generibus cāz & id p̄t esse plures cāe simplē sicut vnu efficiens simpliciter & vnu finis simplē & vna forma simplē & vna causa materialis simplē. cū ergo vez & ens cōvertantur & ens inueniatur in plurib⁹ generibus p̄z q̄ verum simplē poterit esse multiplex. **A**d idem arguit sic. vez simpliciter est illud quo nihil est verius. cū ergo sicut dicit Boeti⁹ nihil sit verius q̄ id in quo idē preter de se ipso & multa sunt talia apparet q̄ non tm̄ est vnum vez simplē. & iste due rōnes cōcludunt q̄ non sit vnum vez simpliciter s̄z plura. **C** D. arguit sic q̄ non sit vez simplē. veruz & falsum sunt in aia bonum & malū sunt in rebus. ergo s̄z bonitas & malitia sunt in rebus verum tm̄ non erit in reb⁹ s̄z in aia ergo s̄z vez est in anima & ea que sunt in aia sunt entia s̄m videt q̄ non sit dare verum simplē. **A**d oppositū videt esse ph̄s. dicit enim ipse q̄ primum verum verissimum est causa oīum veroꝝ sicut primum calidum est causa omnium calidorum.

Ad istam qōnem est intelligēdū q̄ ista questio videt duo querere. primum enim q̄ r̄ querere est viruz aliquid sit simpliciter vez. s̄m dato q̄ sit aliqd vez simpliciter. vtrū illud vez sit simpliciter vnum. **C** Et ego dico q̄ virūqz s̄z veritatez & q̄ est aliqd vez simpliciter & q̄ illud verū simpliciter est vnum primum enim p̄z sic. s. q̄ sit aliqd verū simpliciter dicit ei ph̄s in 4°. hui⁹ q̄ in qbus est mains & minus ibi est aliqd simpliciter. sicut si est aliqd bonū minus & aliquod bonū mains tunc oī. q̄ sit aliqd bonum simpliciter ergo &c. sit aliqd verū minus & aliquod vez mains sicut ipse ph̄s dicit. q̄ non oīa vera sunt vera s̄m eundē gradum veritatis ergo de necessitate erit ponere aliqd verū simpliciter. **C** D. hoc possum declarare alia via. q̄ si sit aliqd vez quero de illo vero vtrū sit creatū an nō: si nō sit creatū ita q̄ ad sui esse aliqd non requirit tūc homo propositū q̄ vez non creatum est vez simpliciter. Si tu dicas q̄ illud vez est creatū tunc aut erit pcedere in infinitum aut erit stat⁹ aut erit pcedere s̄m circulum. ita q̄ si. a. sit vez & sit creatum a.b. & b. sit creatū ab. a. duo 10⁹ modoz sunt impossibilēs. & ideo op̄z ponere 3⁹. s. q̄ sit statū in aliquo u⁹ nō creatō. In infinitū u⁹ non est possibile vñ processus in infinitū negand⁹ est sed q̄ dem̄rat ph̄s Non etiā pcedere s̄m circuluz qm̄ si ita dicatur vel procedat. s. q̄ a esset vez creatum a.b. & b esset vez creatum ab a. nihil aliud esset diē q̄ q̄ a. esset verū creatum ab a. & talis pcessus nō est possibilis & ideo p̄z q̄ necm̄ est ponere aliqd verū simpliciter. **C** S̄z de alio est ne illud verum simpliciter tm̄ vnum dico q̄ sic & rō huius est. dicit enim procul in p⁹ sui ppōne. q̄ omni multitudine fundat vel radicat supra alioꝝ vnitatē & ideo si essent multe vnitates simpliciter aut ille vnitates puenirent in vna spē aut in vno genere aut in vno analogo cum oīis multitudine s̄z proculum fundat super alioꝝ vnitatē sunt enim verba ei⁹ q̄ oīis multitudine participat aliquiter vno. Si essent ille multe vnitates puenientes in vna spē. essent māles. & tm̄ nullum māle est verū simpliciter. sicut nullum ens māle

Adetha.

est ens simpliciter probō q̄ si puenirent in vna spē essent materiales. dīo enī alioꝝ specie in multa numero est dīo per materiā ergo &c. **C** Ille etiā veritates si essent non possent puenire in aliquo vno genere qm̄ illa que sunt in aliquo genere se habet ad illud genus per additionē & id si veritates multe puenirent in aliquo vno genere tunc se haberent per additionē ad illud genus. s̄z illa que se h̄at per additionē composita sunt & id ille multe vnitates sum pliciter essent composite s̄z nulluz verū simpliciter est cōuenientes in vno genere. **C** D. ille multe vnitates simpliciter si essent nō possent contineare in aliquo vno analogo nam rō analogi inuenit in oīibus illis que sub illo analogo st̄ment & b non vnfiformiter s̄z sicut in vno per naturā alterius & ideo si ille veritates cōuenirent in aliquo analogo nō essent vnitates vnfiformiter & tūc non essent vnitates simpliciter. p̄z ergo q̄ est ponere aliqd verū simpliciter & q̄ illud verū simpliciter est vnaū & est intelligēdū qd non intelligo de quacūqz vnitate nō enī intelligēde vnitate que p̄sistit in adequatione rei ad s̄bm. s̄z de veritate que est entitas sive quidditas rei.